催

催

西

西

陕

陕 文件
厅

厅

务

政

商

财

丶
彐
△

丶
彐
△

陕商发 (2018)⒛ 号

陕西省商务厅 陕西省财政厅关于做好⒛1s年度
重点境外展会活动的有关通知

各设区市 (区 )、 韩城市商务主管部门、财政局,相 关商协会 ,

相关企业 :

为抢抓
“一带一路

”
历史机遇和充分利用自贸试验区优势,推

动我省地产品出口,拉动我省经济发展。去年以来,我省创新贸

易促进方式,抱 团参加境外展会受到省内企业的广泛关注和积极

参与,取得了显著成效。为进一步巩固国际市场开拓成果,强力

推动我省优势地产品、品牌产品进入国际市场,促进外贸稳定持

续增长,今年将德国汉诺威工业博览会等 18个境外展会列为年

度重点境外展会活动。现就有关事项通知如下 :

一、重点展会信息

⒛ 18年度重点境外展会活动,按 市场划分 ,“一带一路
”
沿

线国家和地区 7个 ,美欧传统市场 9个 ,非洲 1个 ,亚洲 1个 ;

按行业划分,综 合类 4个 ,工业机械类 5个 ,食品类 3个 ,建筑

材料类 1个 ,植物提取产业类 2个 ,农药类 1个 ,光伏产品类 1

个,医疗机械类 1个。具体见附件。

二、展会组织及支持政策

(一 )经省商务厅公开招标 ,确 定陕西省国际贸易展览公司

等 15家单位为 ⒛ 18年度重点境外展会活动具体承办单位 (见 附

件),统一负责招展、展位预定、公共布展以及参展人员出访手

续办理和出访团组安全保障等相关事宜。

(二 )对参展企业展位费 (上年度进出口额 2OO0万 元以上

的企业可支持 2个展位,其余企业支持 1个展位 )、 展品运输费

(每个企业不超过 5000元 ,不支持航空运输)给予补贴。

(三 )参展企业出访人员食宿及交通费用 自理,具体费用标

准由承办单位另行通知。

三、要求

请各市 (区 )商务主管部门结合本地产业结构、产品特点以

及拟培育的外向型产业情况,组织企业积极参加相关的重点境外

展会,促进本地外向型经济发展。希望省内各相关企业结合发展

需要,充分利用国内、国外两个市场、两个资源,拓宽贸易增长

方式,有选择地参加相关重点境外展会。

-2-

联系人:梁庆 联 系 电 话 :029-63913907

附件:⒛ 18年度重点境外展会活动一览表

陕西省财政厅

2Q18年 4月 1∶ 7

3

Administrator1
矩形

-6-                          l非
     蓦    ‖